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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake South of Heaven 25 juni 2025

Verzonden: 01-07-2025

 1

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

RGFN (Richard) Starren  043 350 6204  2025.02046

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Richard.Starren@maastricht.nl    ---

Geachte heren Gorren en Gunther,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom was de festival dag op vrijdag 6 juni niet vooraf vermeld, en hoe kunnen bewoners beter geïnformeerd worden over wijzigingen in de duur van het programma en was u hiervan op de hoogte?

Antwoord 1:
Alle drie de dagen zijn aangevraagd en opgenomen in het jaarprogramma Evenementen 2025
Jaarprogramma evenementen 2025. De organisatie heeft in de voorbereiding een aanpassing gedaan. Deze aanpassing heeft betrekking op minder optredens op het festivalterrein.
De aangevraagde begin- en eindtijd zijn ongewijzigd gebleven. De organisatie heeft een bewonersbrief opgesteld (zie bijlage) waarbij alle benodigde informatie is gedeeld.


Vraag 2:
Wat zijn de officiële geluidsrichtlijnen voor evenementen in het Frontenpark, en hoe wordt gecontroleerd of deze worden nageleefd?

Antwoord 2:
De officiële geluidsrichtlijnen voor evenementen in het Frontenpark zijn opgenomen in het locatieprofiel Stadsweide. Het evenement is ingedeeld in geluidcategorie 2 te weten 75 dB(A) en 85 dB(C) gemeten bij de dichtstbijzijnde geluidsgevoelige gevel. Tijdens het evenement is er gemonitord in de drie omliggende wijken en zijn er losse geluidsmetingen uitgevoerd op diverse plekken waar er geluidsklachten zijn ontvangen. Zowel de organisatie als gemeente hebben live inzage in de monitorresultaten en kunnen zodoende bijsturen waar nodig. Zowel uit de monitoring als losse metingen zijn er geen overschrijdingen geconstateerd.


Vraag 3:
Heeft de organisatie van South of Heaven Open Air vooraf overleg gehad met de gemeente of bewoners over de geluidsnormen voor hun muziekgenre.


https://www.maastrichtbeleid.nl/beleidsinformatie/Beleidsinformatie/2024/jaarprogramma%20evenementen%202025/jaarprogramma%20evenementen%202025.pdf
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Antwoord 3:
De organisatie heeft in aanvulling op de vergunningsaanvraag een geluidsplan overlegd om aan te geven hoe men voldoet aan de geluidseisen zoals opgenomen in het locatieprofiel. Daarnaast zijn er bewonersbrieven (zie bijlage) verstuurd naar meer dan 1000 woonadressen en gedeeld met ondernemers via nieuwsbrieven met daarin uitgebreide informatie over het evenement inclusief data en tijdstippen.


Vraag 4:
Wat waren de gemeten geluidniveaus tijden het festival, en hoe verhouden deze zich tot de vastgestelde limieten.

Antwoord 4:
Het evenement dient zich te houden aan geluidscategorie 2 te weten 75 dB(A) en 85 dB(C). Het evenement heeft zich aan deze limieten gehouden. Er zijn geen overschrijdingen geconstateerd.
Dit neemt overigens niet weg dat mensen enige vorm van geluidsoverlast kunnen ervaren.


Vraag 5:
Welke stappen kunnen worden genomen om in de toekomst beter toezicht te houden op geluidsoverlast bij evenementen in het Frontenpark?

Antwoord 5:
In 2024 is nieuw evenementenbeleid ingevoerd. Hierbij is extra aandacht voor geluid. Zo zijn in de locatieprofielen per locatie geluidwaardes opgenomen waarbij ook de aantal dagen en tijdsperiode en eindtijd wordt beperkt. Jaarlijks worden diverse evenementen gemonitord. Op deze manier kan zowel de gemeente als de organisatie zicht houden op de effecten en direct bijsturen waar nodig.
Naast de monitoring heeft handhaving ook de mogelijkheid om losse metingen uit te voeren.
Hiermee is het toezicht voldoende gewaarborgd.


Vraag 6:
Hoe kan de gemeente garanderen dat organisatoren zich houden aan de afgesproken richtlijnen, en welke sancties worden opgelegd bij overtredingen?

Antwoord 6:
In het voortraject is uitvoerig contact waarbij afspraken worden gemaakt over de uitvoering. In de evenementenvergunningen worden voorschriften opgenomen die handhaafbaar zijn. Bij overtredingen kan dan ook handhavend worden geacteerd conform de reguliere wettelijke mogelijkheden.


Vraag 7:
Hoeveel meldingen van geluidsoverlast zijn er binnen gekomen bij de gemeente tijdens het festival?

Antwoord 7:
Over alle drie de dagen van South of Heaven zijn er in totaal 45 geluidsklachten ontvangen.
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Vraag 8:
Wie is verantwoordelijk voor het herstellen van schade aan het terrein waar het festival plaatsvond?

Antwoord 8:
Bij evenementen worden terreinopnames voorzien met de eigenaar van het terrein en organisatie.
Zowel voor als na het evenement wordt gekeken of er schade is. Indien het evenement schade veroorzaakt, dient de organisatie dit te vergoeden aan de eigenaar van het terrein, dat is in dit geval niet de gemeente. De Stadsweide is in beheer van de WOM-Belvédère. Na zowel het festival South of Heaven als het Trek Festival is er geen schade geconstateerd.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


W.A.G. Hillenaar
de Burgemeester


en


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality


Aan: Bewoners en ondernemers in de directe omgeving
Betreft: Informatiebrief Festival South of Heaven 2025
Datum: 10 mei 2025
Locatie: Stadsweide bij de Gasthouder, Frontensingel, Maastricht

Beste bewoner/ondernemer,

Van vrijdag 6 juni t/m zondag 8 juni 2025 vindt de eerste editie van het South of Heaven Festival plaats op de Stadsweide in Maastricht. Dit festival, georganiseerd door de Muziekgieterij in samenwerking met Doomstar Bookings en Tribute Agency, brengt een hoogwaardig metalprogramma naar Maastricht. Wij willen u graag informeren over de planning en mogelijke gevolgen voor de omgeving.

Tijden en Programma

• Opbouw: 26 mei t/m 5 juni 2025 (dagelijks van 10:00 tot 20:00 uur)
• Festivaldagen:

o Donderdag 5 juni: Soundcheck14:00 - 20:00
o Vrijdag 6 juni: 17:00 - 00:00 (muziek: 18:00 - 23:00)
o Zaterdag 7 juni: 11:30 - 00:00 (muziek: 11:30 - 23:00)
o Zondag 8 juni: 12:00 - 00:00 (muziek: 12:00 - 23:00)

• Afbouw: 9 juni t/m 16 juni 2025 (dagelijks van 10:00 tot 20:00 uur)

Verkeersmaatregelen en Bereikbaarheid

Tijdens het festival en de op- en afbouw kan er sprake zijn van tijdelijke verkeersmaatregelen en verhoogde drukte. We proberen dat tot een minimum te beperken. Bezoekers worden gestimuleerd om met het openbaar vervoer of de fiets te komen.

• Mogelijke omleidingen en parkeerrestricties worden tijdig gecommuniceerd.
• De centrale ingang voor bezoekers ligt aan de noordkant van de Stadsweide, en de verwachte bezoekersaantallen zijn 3.000-5.000 per dag.
• Parkeren in de omgeving is mogelijk bij Cabergerweg, Sphinx Parking, Fort

Willemweg en Mosae Forum.
• Fietsenstallingen worden ingericht op het festivalterrein en aan de noordzijde van de

Timmerfabriek.


Geluid en Overlastbeperking

Wij begrijpen dat festivals overlast kunnen veroorzaken en doen ons uiterste best om dit tot een minimum te beperken:

• De geluidsontheffing is verleend tot een met een constante monitoring van het geluid op diverse door de gemeente aangewezen gevels waar een maximale geveldruk van 75 DbA en 85 DbC is toegestaan.

• Muziek eindigt uiterlijk om 23:00 uur.
• Het terrein wordt ingericht met extra afvalvoorzieningen om overlast door zwerfvuil te

minimaliseren.

Contact en Klachten

Wij willen goed bereikbaar zijn voor vragen en eventuele klachten. U kunt ons bereiken via:

• Organisatie:
o Richard Loomans (Muziekgieterij) – Tel: 06 48421584
o Wim Smeets (Muziekgieterij) – Tel: 06 46159165

• Algemene informatie en klachtenmeldpunt tijdens het festival:
o E-mail: info@southofheaven.nl
o Gemeentelijk klachtenmeldpunt: 14043 (Gemeente Maastricht)

Informatievoorziening

Wij streven naar een transparante communicatie en informeren de volgende straten:

• Bosscherweg, Gebroeders van Limburgstraat, Frederic Stroekenstraat, Goltziusstraat, Henri du Montstraat, Lodewijk de Bisschopstraat, Ravelijnstraat, Voedingskanaalweg, Phoenixweg, Van Eykstraat, Frontensingel,
Capucijnenstraat, Statensingel, Cabergerweg, Halve Maanstraat, Mariabastion en Lage Frontweg.

Wij hopen op uw begrip en danken u alvast voor uw medewerking. Mochten er nog vragen zijn, aarzel dan niet om contact met ons op te nemen.

Met vriendelijke groet,
Organisatie South of Heaven Festival 2025
Muziekgieterij | Doomstar Bookings | Tribute Agency
E-mail: info@southofheaven.nl

